
Still Wines Vinos Tranquilos — Saverglass Registered Design Modelo registrado « Design Saverglass »

The INVENT line offers a “new signature punt” with its avant-garde design. Soft lines lend character to the base of the bottle, subtly altering the base while 
preserving the identity of the content. The BORDELAISE INVENT models take up the challenge of eco-responsible design: saving materials and energy while 
respecting the codes of the great wines of Bordeaux, with a height of 300 mm.

La línea INVENT propone una «nueva picadura insignia» con un diseño vanguardista, con líneas suaves que esculpen con personalidad el fondo de la 
botella, lo cual modifica sutilmente la parte inferior del cuerpo preservando al mismo tiempo la identidad de los envases. La BORDELAISE INVENT responde 
al desafío de un diseño responsable: ahorrar material y energía mientras se mantienen los códigos de expresión de los grandes vinos de Burdeos 
proponiendo una altura de 300 mm.

BORDELAISE
INVENT 75 CL
PREMIUM



TECHNICAL FEATURES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

The technical elements contained in this document are for guidance only, and do not form part of the product specification.
Los elementos técnicos en este documento no tienen carácter contractual, sino meramente informativos.
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Capacity Capacidad
 
Reference Referencia
 
Finish Boca
 
Weight Peso
 
Overall height Altura total
 
Body diameter Diámetro cuerpo
 
Entrance bore diameter Diámetro de entrada
 
Fill height Nivel de llenado
 
Quality Criterio de calidad 
 
Punt height Altura picadura
 
Glass color Color de vidrio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Number of bottles per layer Número de botellas por capa
 
Number of layers Número de capas
 
Number of bottles per pallet Número de botellas por palet
 
Pallet gross weight Peso total por palet
  
Overall height Altura total 

226

6

1350

715 kg

1,96 m

25.36 oz 75 cl

5342 

Plate Unique

18.38 oz 521 g

11.81 in 300 mm

2.70 in 75,4 mm

0.73 in 18,5 mm

2.48 in 63 mm

Standard Estandard

0.31 in 8 mm

PACKING EMBALAJE

 Extra White Flint
Extra Blanco
 Antique Green
Verde Antique

Ø 27,5 maxi

Ø 75,4

Ø 75,4

30
0

63
15

Niv. 75 cl ± 1 cl à 20°C 


