## BORDELAISE INVENT 75 CL PREMIUM



The INVENT line offers a "new signature punt" with its avant-garde design. Soft lines lend character to the base of the bottle, subtly altering the base while preserving the identity of the content. The BORDELAISE INVENT models take up the challenge of eco-responsible design: saving materials and energy while respecting the codes of the great wines of Bordeaux, with a height of 300 mm.

La línea INVENT propone una «nueva picadura insignia» con un diseño vanguardista, con líneas suaves que esculpen con personalidad el fondo de la botella, lo cual modifica sutilmente la parte inferior del cuerpo preservando al mismo tiempo la identidad de los envases. La BORDELAISE INVENT responde al desafío de un diseño responsable: ahorrar material y energía mientras se mantienen los códigos de expresión de los grandes vinos de Burdeos proponiendo una altura de 300 mm.



## TECHNICAL FEATURES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Capacity Capacidad	<b>25.36 oz</b> 75 cl	
Reference Referencia	5342	
Finish Boca	Plate Unique	
Weight Peso	<b>18.38 oz</b> 521 g	
Overall height Altura total	<b>11.81 in</b> 300 mm	
Body diameter Diámetro cuerpo	<b>2.70 in</b> 75,4 mm	
Entrance bore diameter Diámetro de entrada	<b>0.73 in</b> 18,5 mm	
Fill height Nivel de llenado	<b>2.48 in</b> 63 mm	
Quality Criterio de calidad	Standard Estandard	
Punt height Altura picadura	<b>0.31 in</b> 8 mm	
Glass color Color de vidrio	O Extra White Flint	
	Extra Blanco	
	<ul><li>Antique Green</li></ul>	
	Verde Antique	

## **PACKING EMBALAJE**

Number of bottles per layer Número de botellas por capa	226	
Number of layers Número de capas	6	
Number of bottles per pallet Número de botellas por palet	1350	
Pallet gross weight Peso total por palet	715 kg	
Overall height Altura total	1.96 m	



